
31/08/2022 07:25 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16936/#e:16936 1/2

PORTARIA Nº 097/2022 - CCAD/CAD/SGP/ GBSAGTES/SES/MT
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO
o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24
de outubro de 2011, e no Decreto
 Estadual nº 3.006 de 05/05/04 e
suas alterações.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor

(es) da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2022,
conforme
 planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do
Decreto nº 3.006, de
05 de maio de 2004.
 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Média
84337/2 ANA LUCIA LEANDRO GOVEIA TAVEIRA 9,83

124921/1 ELIETH RODRIGUES E SILVA PEREIRA 9,97
53852/3 ELISABETE MARIA DE JESUS PREZA NOGUEIRA 10

125105/1 GENTILEIDE DIAS DE NORONHA SILVA 10
49205/2 GIANI SOARES RAMOS BOTELHO 9,7
116427/1 GRACIANE CATARINA BATISTA MAGALHAES 10
117020/1 JEANE MEDEIROS NICOCHELLI 9,46
117021/1 LUCIANA LOPES CASTANHA SOUTO 9,71
43123/3 MARIA EMILIA MONTANHA 9,33

101649/2 MARIA SALOME DE SOUZA 9,91
117026/1 MARLI MARILDA ROSA BITTENCOURT 10
70593/2 NEIDE VERA PRADO DA SILVA 9,89

102326/2 NIDIA FATIMA FERREIRA 9,99
116948/1 QUELI CRISTINA DE OLIVEIRA 9,76
48076/2 RICARDO DE PAULA LISITA 9,97
62691/3 ROSE APARECIDA DE SOUZA BARROS LIMA 9,9

124927/1 SONIA CRISTINA CAMPOS OLIVEIRA 9,68
117025/1 SUELY CRISTINA DE ARAUJO 10
94852/1 VERA LUCIA MORETTO 9,99

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

55623/2 ADALGISA EDNA MIRANDA 9,95
117558/1 ALZIRA TEIXEIRA BARBOSA 9,98
72752/3 BENEDITA LUZIA AMORIM OBICI 9,98
43698/2 ELIZABETI FERREIRA DA SILVA 10
117072/1 ELPIDIO JOSE DO CARMO NETO 10
90304/1 FABRICIO JORGE DA CONCEICAO 9,9



31/08/2022 07:25 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16936/#e:16936 2/2

94897/1 FRANCISCO CARLOS DE ARRUDA PRIMO 9,54
116385/1 ILDINEIA VITURINA BARBOSA 9,96
116951/1 ISRAEL FRANCISCO CORREA 9,4
81176/1 JADIR MONTEIRO FONTOURA 9,94
57835/2 JOAO XAVIER DE LIMA 9,93
116909/1 LENILSON GONCALVES DE OLIVEIRA 9,89
90310/1 LUIZ GONZAGA PINTO 10
58100/1 MARCIA BERNADETE SCHONS 9,9
55618/2 MARIA DE JESUS RODRIGUES 9,83
43724/2 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA 9,89
43720/3 MARINALVA APARECIDA MARTINS DA SILVA 9,78
90068/1 OLINDA APARECIDA COSTA 9,98
63521/4 SELMA APARECIDA DE CARVALHO 9,74
95118/1 SUELY APARECIDA GUARIM DA CRUZ 10

117028/1 WESLEY AMORIM MIRANDA 9,08
PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Média
43676/2 ADAO DE LIMA 9,89
94955/1 CARMINDA FERREIRA DE SOUZA 9,74
43714/2 JOSE BENICIO DE SOUZA 9,84
90340/1 ROSELI DELGADO SAMPAIO ALVES 10

 
 

Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.                  

                                      Cuiabá-MT,
26 de agosto de 2022.
 

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)


